上半期ディスクロージャー誌
（平成27年4～9月）

経　営　理　念

一、公共的使命と社会的責任を自覚し、
	 地域社会の発展に貢献します。

一、住民の豊かな暮らしと中小企業の
	 繁栄に奉仕します。

一、健全経営を堅持し、お客様の信頼と
期待に応えます。

一、職員の融和と資質の向上を図り、
	 働きがいのある職場を創ります。

1

ごあいさつ
　平素より、山梨信用金庫をお引き立て賜り厚く御礼申し上げます。

　皆様に当金庫に対するご理解を深めていただくとともに、安心してお取引いただ

けますよう、平成 27 年度上半期の事業の概要・活動状況について取りまとめまし

たので、ご参考にしていただければ幸いに存じます。

　今後も地域の発展と地域生活の向上のために努力していくとともに、地域の皆様

の信頼とご期待に応えられる金融機関として、役職員一同全力で取り組んでまいり

ますので、より一層のご愛顧とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

平成27年11月　理事長　　五 味 　節夫

◆地方創生に対する取り組み
　平成26年12月、人口減少や地域活性化に向けた取り組みを行う「まち・ひと・しごと創生総合戦略」等が

閣議決定され、県及び市町村が独自の人口減少対策等に取り組む「地方版総合戦略」を策定することとな

りました。

　それを受けて、当金庫としましても、地域金融機関として積極的に対応策等を協議・実施することを目的

として、平成27年5月に「地方創生推進委員会」を設置し、地方

公共団体が行う地方版総合戦略の策定にオブザーバーとして参

加しております。

　また、平成27年6月16日に、山梨県の定住人口確保と地域活

性化に寄与するため、山梨県と「定住人口確保に関する連携協

定」を締結いたしました。山梨県の魅力の発信や移住等に係る

各種情報を積極的に提供し、多くの方が山梨県に移り住み、地

域経済が活性化するよう取り組んでおります。

◆ビジネスマッチング
　「売りたい、買いたい、提携したい」といったお取引先のニーズを互いに結

び、事業を発展させていく場として、お客様同士の商談の機会を提供してお

ります。

　11月11日に第4回「山梨しんきんビジネスマッチング2015」を開催し、長

野県・静岡県からの参加を含めブース出展企業は74社、ガイドブック掲載

企業は464社に上り、大変盛況な会となりました。

　なお、静岡県、長野県等の信用金庫主催のビジネスマッチングにも参加

し、幅広くお客様のビジネスチャンスの拡大に向けたお手伝いをさせてい

ただいております。

山梨信用金庫の概要（平成 27年 9月末現在）
・所　在　地	 甲府市中央1-12-36

・創　　　　業	 大正15年11月16日

・普通出資金 	 40億円

・会　員　数	 68,251人

・常勤役職員数	 476人

・店　舗　数	 33店舗

「地域貢献型経営」の推進

「定住人口確保に関する連携協定」締結式

事業紹介ガイドブック

2

　当金庫は、平成26年度より、当金庫と「職域パートナー契約」を締結いただいた事業所の事業者・従業

員の皆様にさまざまな優遇サービス・商品を提供させていただき、福利厚生面でお手伝いする「やましん
職域パートナー制度」を導入しております。平成27年9月末時点で2,500先を超える事業所と契約を締結

させていただいております。

　当金庫の営業担当者が直接職場までお伺いし、事業者・従業員の皆様の様々な金融に関するご相談にお

応えすることで、多くのお客様に幅広いサービスをご利用いただいております。

●職域パートナーローンがご利用いただけます。

「職域パートナー契約」を締結いただいている事業所にお勤めの個人

のお客様のみがご利用いただけるローン商品です。運転免許証等の本人

確認資料があればお申し込みが可能で、当金庫既存のローン商品と比べ

て、手続面で利用いただきやすくなっているほか、金利面でも大変お得

な商品となっております。

●当金庫の住宅ローンを固定金利でのご利用の場合は期間に応じて

▲1.60％～▲2.10％、変動金利でのご利用の場合は▲1.30％の優

遇のほか、さらに▲0.3％優遇した金利にてご利用いただけます。

退職金専用定期預金

　退職を迎えたお客様の資金運用をサポート

する定期預金です。

　退職金を受け取ってから1年以内に預け入れい

ただいた個人のお客様に対しまして、店頭表示

金利より、期間3ヵ月で1.0％、期間1年で0.5％上乗

せいたします。年金の受取を当庫に指定いただい

たお客様には、さらに0.2％上乗せいたします。

満期積立金振替専用定期預金「感謝」

　定期積金を満期まで掛込みいただいたお客

様に対しまして、感謝の気持ちを込めて特別優

遇金利でご利用いただけます。長く預けるほどに

金利がステップアップし、店頭表示金利に最大

0.1％上乗せいたします。（スーパー定期5年もの）

　据置期間（1年）経過後は、全部または一部

払戻しができます。

お勧め商品のご案内

やましん職域パートナー制度

やましん職域パートナー制度の特典

※金利、金利優遇の幅は、平成27年10月31日時点のものです。

3

◆地域活性化の取組み

◆やましん景況レポートの発行
　地域における景況感や景気の見通しを把握するため、当金庫のお取引企業120社

に協力をいただき、業種ごとの業況等をまとめたレポートを3か月毎に発行しており

ます。また、毎回、「賃上げ実施状況」や「中小企業が地域金融機関に望むこと」と

いった経済トピックスをテーマとした特別調査を実施しており、その結果についても

掲載しております。

◆経営改善支援・金融円滑化に向けた取組み
●経営改善支援の実施（キャッシュフロー計算書にもとづく問題点の共有化、改善計画の策定等）

　支援対象先88先

　うち、経営改善計画書策定先 70先（策定率79.5％）

●金融円滑化に向けた取組の状況

お客様からの資金需要やご返済条件の変更等のお申込、ご相談があった場合に、お客様の抱えている課

題等を把握しながら、その解決に向けて取り組んでおります。

◇年金友の会「山寿会」の取組み
　当金庫では、年金友の会「山寿会」を組織

し、サークル活動として、旅行や、総会及び歌

謡ショーを開催しております。

　今年度は9月9日、10日にコラニー文化ホー

ルにおいて『前川清とクールファイブ 歌謡

ショー』を開催し、4,000人を超える会員の皆

様にお楽しみいただきました。

◇地域貢献活動
　当金庫では、毎年6月15日の「信用金庫の

日」に、全店役職員で店舗周辺の通りや公園

の清掃、献血活動・愛の募金活動を展開して

おります。また、8月に「富士山環境美化クリー

ン作戦2015」に役職員148名が参加し、富士

山の清掃活動を行いました。このほか、地域

の祭礼や行事にも積極的に参加し、地域との

ふれあいを大切にしております。

前川清とクールファイブ歌謡ショー 「富士山環境美化クリーン作戦 2015」の様子

事業資金融資をご利用のお客様 住宅ローンをご利用のお客様

件　数 金　額 件　数 金　額

申 込 受 付 4,306 101,024 419 4,294

実 行 済 4,100 97,763 344 3,621

謝 　 絶 112 2,215 50 439

審 査 中 18 204 0 0

取 下 げ 76 841 25 234

■条件変更等の実績（21年12月4日～27年9月30日） （単位：百万円）

4

（単位：%）

製造業 8.8

建設業 10.4

卸売業、小売業 7.5

不動産業 11.1

宿泊業 3.6

その他 1.6

飲食業 1.4
生活関連サービス業、娯楽業 2.0医療、福祉 1.8

その他のサービス 5.2

運輸業、郵便業
1.4

 地方公共団体
13.0

個人 31.7

山梨県中西部地域
1,148億円
（66.9％）

神奈川県地域
249億円
（14.5％）

山梨県東部地域
319億円
（18.6％）

（単位：%）

製造業 8.8

建設業 10.4

卸売業、小売業 7.5

不動産業 11.1

宿泊業 3.6

その他 1.6

飲食業 1.4
生活関連サービス業、娯楽業 2.0医療、福祉 1.8

その他のサービス 5.2

運輸業、郵便業
1.4

 地方公共団体
13.0

個人 31.7

山梨県中西部地域
1,148億円
（66.9％）

神奈川県地域
249億円
（14.5％）

山梨県東部地域
319億円
（18.6％）

※図表中の金額は、単位未満を切り捨てて表示しております。以下の各図表における金額についても同様です。

（単位：億円）

預金積金残高

貸出金残高

0

1,000

2,000

3,000

4,000

5,000

0

1000

2000

3000

4000

5000

26年9月末 27年3月末 27年9月末

4,134 4,070 4,141

1,748 1,725 1,716

平成27年度上半期における事業の概況

　預金積金は、法人等の預金が増加したことなどから、前年同期比７億円増加の4,141億円となりました。貸

出金残高は、地域の中小企業に対する円滑な資金供給に積極的に対応したものの、資金需要の低迷等の

影響から同32億円減少の1,716億円となりました。

　お客様からお預りした大切な預金は、一部の大口先や特定業種に偏ることなく「小口多数」での融資を

通じて、地域の様々な業種のお客様に幅広くご利用いただいております。貸出金の業種別残高の構成では個

人のお客様へのご融資が最も多くなっております。

預金積金・貸出金の状況

貸出金の業種別内訳の状況

地区別
構成比

預金積金・貸出金残高の推移

業種別
構成比

5

（単位：億円）有価証券残高の内訳

国債 458

地方債 190

社債 464

株式・外国証券 他 13投資信託 30

1,157億円
（平成27年9月末）

■損益の内訳

（注）余資運用収益：預け金利息、有価証券利息配当金、国債等債券売却益、国債
等債券償還益、株式等売却益の合計額

（単位：百万円）

　 25年9月末 26年9月末 27年9月末

経 常 収 益 3,609 3,634 3,471

うち貸出金利息 2,227 2,113 1,996

うち余資運用収益 856 984 905

うち役務取引収益 295 299 300

経 常 費 用 2,888 2,674 2,508

うち預金利息等 65 56 62

うち役務取引費用 184 193 191

うち経費 2,332 2,231 2,111

うち貸出金償却・引当費用 230 131 91

経 常 利 益 721 960 963

特 別 損 益・ 税 金 等 ▲ 15 ▲ 25 ▲ 15

当 期 純 利 益 705 935 947
25年9月末 26年9月末 27年9月末

当期純利益の推移 （単位：百万円）

0

300

600

900

1,200

0

300

600

900

1200

705

935 947

（単位 : 百万円）

その他保有目的
平成 27 年 3 月末 平成 27 年 9 月末

貸借対照表計上額 取得原価 差　額 貸借対照表計上額 取得原価 差　額

債　　券 38,088 37,168 920 44,707 43,649 1,058

株　　式 1,045 738 307 928 785 142

そ の 他 4,091 3,991 99 3,241 3,379 △ 138

合　　計 43,225 41,897 1,328 48,877 47,815 1,062

満期保有目的
平成 27 年 3 月末 平成 27 年 9 月末

貸借対照表計上額 時　価 差　額 貸借対照表計上額 時　価 差　額

債　　券 70,409 71,532 1,122 66,608 67,747 1,138

そ の 他 2,004 2,073 68 200 136 △ 63

合　　計 72,414 73,605 1,191 66,808 67,884 1,075

有価証券評価損益の状況

（注）1.「その他」は外国証券及び投資信託等です。
　　 2. 時価を把握することが極めて困難と認められる有価証券は本表に含めておりません。

　最終利益である当期純利益は、前年同期比

12百万円増の947百万円となりました。

経常収益は、資金需要の低迷による貸出金利

息の減少により、同163百万円の減少となりま

した。一方、経常費用は、日常の節減努力によ

る経費の減少等により、同166百万円の減少

となりました。

この結果、経常利益は、963百万円を計上して

おります。

　お預りしている預金のうち、融資で運用し

ている以外の余裕資金については、その一部

を有価証券に投資しております。

　当金庫ではお客様からお預りした資金を

安全に運用することに留意し、公共債を中心

とした運用を行っております。

損益の状況

有価証券の状況

6

◇用語解説
【破産更生債権及びこれらに準ずる債権】破産、会社更生、民事再生手続等の事由により経営破綻に陥っている債務者に対する債権およびこれらに準ずる債権です。
【危険債権】債務者が経営破綻の状態には至っていないが、財務状態及び経営成績が悪化し、契約に従った債権の元本の回収及び利息の受取りができない可能性の高い債権です。
【要管理債権】「3カ月以上延滞債権」及び「貸出条件緩和債権」に該当する貸出金をいいます。
【正常債権】債務者の財務状態及び経営成績に特に問題のない債権であり、「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」、「危険債権」、「要管理債権」以外の債権をいいます。

（単位 : 億円、％）

区　　分 26 年 9 月末 27 年 3 月末 27 年 9 月末

破産更生債権及び
これらに準ずる債権 129 121 117

危険債権 100 91 85

要管理債権 6 6 7

不良債権額（A） 236 218 211

正常債権 1,538 1,532 1,529

合　　計（B） 1,775 1,751 1,740

不良債権比率（A）÷（B） 13.33 12.49 12.13

保全額（C） 198 185 178

保全率（C）÷（A） 83.77 84.86 84.38

債権区分の内訳と推移

※保全額：担保・保証による保全額及び貸倒引当金の合計額

　自己資本比率は、金融機関の経営の健全性・安全性を表す重要な指標のひとつです。

　当金庫の平成27年9月末の自己資本比率は、前年同期比0.41ポイント上昇の10.28％となりました。

　今後とも経営の健全性を維持していくため、収益力の強化に努めるとともに自己資本の充実を図ってまいり

ます。

　金融再生法上の不良債権額は211億円となり、前年同期比25億円減少しました。この結果、不良債権比率は

同1.20ポイント改善の12.13％となっております。また、これら不良債権に対する担保・保証ならびに貸倒引当金

による保全率は、84.38％となっております。

　今後もお取引先の経営改善・再生支援に努めるとともに、不良債権処理を進め資産の一層の健全化を図っ

てまいります。

自己資本比率の状況

金融再生法上の不良債権の状況

80

100

120

140

160

100

200

300

0.00

5.00

10.00

15.00

26年9月末

26年9月末 27年3月末 27年9月末

27年3月末 27年9月末

自己資本比率の推移 （単位：％）

0.00

4.00

8.00

12.00

0

4

8

12

不良債権額の保全・未保全額の推移

保全額 未保全額 不良債権比率

（単位：億円、％）

100

150

200

250

30013.33 12.49

185 178
198

12.13

9.87%

137
143

134

9.72% 10.28%

国内
基準

自己資本額の推移 （単位：億円）

80

100

120

140

160

38
33 33

26年9月末 27年3月末 27年9月末

80

100

120

140

160

100

200

300

0.00

5.00

10.00

15.00

26年9月末

26年9月末 27年3月末 27年9月末

27年3月末 27年9月末

自己資本比率の推移 （単位：％）

0.00

4.00

8.00

12.00

0

4

8

12

不良債権額の保全・未保全額の推移

保全額 未保全額 不良債権比率

（単位：億円、％）

100

150

200

250

30013.33 12.49

185 178
198

12.13

9.87%

137
143

134

9.72% 10.28%

国内
基準

自己資本額の推移 （単位：億円）

80

100

120

140

160

38
33 33

26年9月末 27年3月末 27年9月末

80

100

120

140

160

100

200

300

0.00

5.00

10.00

15.00

26年9月末

26年9月末 27年3月末 27年9月末

27年3月末 27年9月末

自己資本比率の推移 （単位：％）

0.00

4.00

8.00

12.00

0

4

8

12

不良債権額の保全・未保全額の推移

保全額 未保全額 不良債権比率

（単位：億円、％）

100

150

200

250

30013.33 12.49

185 178
198

12.13

9.87%

137
143

134

9.72% 10.28%

国内
基準

自己資本額の推移 （単位：億円）

80

100

120

140

160

38
33 33

26年9月末 27年3月末 27年9月末

国内基準の
4％を十分に
上回って
います。

〒400‐0032 甲府市中央 1−12−36　http://www.yamasin.jp/

お問い合わせは 総合企画部　 TEL : 055（225）0213

この印刷物は環境にやさしいVOC（揮発性有機化合物）
成分フリーの植物油型インキを使用して印刷しました。 この印刷物は色覚障害の方に配慮し制作しています。

色覚UD

地区 店舗名 営業時間帯
平　日 土曜日 日曜日 祝　日

甲斐市
敷 島 8:00 ～ 20:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 ＊
玉 幡 8:00 ～ 20:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 ＊

笛吹市
石 和 8:00 ～ 19:00 9:00 ～ 19:00 9:00 ～ 19:00 9:00 ～ 19:00
石 和 南 8:00 ～ 19:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 ＊

上野原市 上 野 原 8:30 ～ 21:00 8:30 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00
甲州市 塩 山 8:00 ～ 19:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 ＊
中央市 田 富 8:00 ～ 19:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 ＊
西八代郡 市 川 8:00 ～ 19:00 9:00 ～ 17:00 ＊ ＊
南巨摩郡 増 穂 8:00 ～ 19:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 ＊
中巨摩郡 昭 和 8:00 ～ 19:00 9:00 ～ 17:00 ＊ ＊
南都留郡 河 口 湖 8:30 ～ 20:00 8:30 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00

相模原市

橋 本 8:30 ～ 21:00 8:30 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00
相模原中央 8:30 ～ 21:00 8:30 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00
相 模 湖 8:30 ～ 21:00 8:30 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00
津 久 井 8:30 ～ 21:00 8:30 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00
城 山 8:30 ～ 21:00 8:30 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00
藤 野 8:30 ～ 21:00 8:30 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00

店舗のご案内

ＡＴＭコーナーのご案内

■ 店内 ATM 稼働時間一覧

甲斐市 敷　島 甲斐市中下条 628-8 055-277-7511 ○
玉　幡 甲斐市西八幡2377-3 055-279-3511 ○ ○

笛吹市 石　和 笛吹市石和町市部1103-14 055-262-4181 ○ ○
石和南 笛吹市石和町河内34-4 055-262-0511 ○

上野原市 上野原 上野原市上野原 3260-1 0554-62-5101 ○ ○
甲州市 塩　山 甲州市塩山上於曽1225 0553-33-5211 ○ ○
中央市 田　富 中央市布施 2327-4 055-274-5111 ○
西八代郡 市　川 西八代郡市川三郷町市川大門173-4 055-272-2121
南巨摩郡 増　穂 南巨摩郡富士川町天神中条1049-2 0556-22-3311 ○ ○
中巨摩郡 昭　和 中巨摩郡昭和町河東中島1750-1 055-275-4311 ○
南都留郡 河口湖 南都留郡富士河口湖町船津3639-25 0555-72-1171 ○ ○

相
模
原
市

橋　本 相模原市緑区橋本2-11-15 042-773-1231 ○ ○
相模原中央 相模原市中央区中央5-1-1 042-755-1331 ○ ○
相模湖 相模原市緑区与瀬1084 042-685-1161 ○
津久井 相模原市緑区中野301 042-784-5161 ○ ○
城　山 相模原市緑区原宿3-2-1 042-782-7561 ○ ○
藤　野 相模原市緑区小渕1693-1 042-687-2161 ○ ○

地区 店舗名 住　　　所 電話番号 貸金庫 夜間金庫

地区 店舗名 営業時間帯
平　日 土曜日 日曜日 祝　日

甲府市

本 店 8:00 ～ 20:00 9:00 ～ 19:00 9:00 ～ 19:00 9:00 ～ 19:00
南 8:00 ～ 20:00 9:00 ～ 17:00 ＊ ＊

善 光 寺 8:00 ～ 20:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 ＊
徳 行 8:00 ～ 19:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 ＊
池 田 8:00 ～ 19:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 ＊
南 西 8:00 ～ 20:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 ＊
国 母 8:00 ～ 19:00 9:00 ～ 17:00 ＊ ＊
湯 村 8:00 ～ 19:00 9:00 ～ 17:00 ＊ ＊

富士吉田市
富 士 吉 田 8:30 ～ 21:00 8:30 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00
松 山 8:30 ～ 19:00 8:30 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00

都留市 谷 村 8:30 ～ 19:00 8:30 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00
山梨市 山 梨 8:00 ～ 19:00 9:00 ～ 17:00 ＊ ＊

大月市
大 月 8:30 ～ 21:00 8:30 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00
猿 橋 8:30 ～ 19:00 8:30 ～ 17:00 ＊ ＊

韮崎市 韮 崎 8:00 ～ 19:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 ＊
南アルプス市 小 笠 原 8:00 ～ 19:00 9:00 ～ 19:00 9:00 ～ 19:00 9:00 ～ 19:00

＊…休止

地　区 設置場所 営業時間帯
平　日 土曜日 日曜日 祝　日

笛吹市
春日居リハビリテーション病院 9:00 ～ 18:00 9:00 ～ 17:00 ＊ ＊
石和支店御坂ATMコーナー 8:00 ～ 19:00 9:00 ～ 17:00 ＊ ＊

上野原市
上野原支店新田ATMコーナー 8:30 ～ 21:00 8:30 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00
上野原支店しおつATMコーナー 8:30 ～ 21:00 8:30 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00

中央市 アピタ田富店 9:00 ～ 21:00 9:00 ～ 21:00 9:00 ～ 21:00 9:00 ～ 21:00

中巨摩郡
イトーヨーカドー甲府昭和店 9:00 ～ 21:00 9:00 ～ 21:00 9:00 ～ 21:00 9:00 ～ 21:00
イオンモール甲府昭和 9:00 ～ 21:00 9:00 ～ 21:00 9:00 ～ 21:00 9:00 ～ 21:00

南都留郡
河口湖ショッピングセンターベル店 9:00 ～ 20:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00
フォレストモール富士河口湖 9:00 ～ 21:00 9:00 ～ 21:00 9:00 ～ 21:00 9:00 ～ 21:00

■ 店外ＡＴＭ設置場所および稼働時間一覧
地　区 設置場所 営業時間帯

平　日 土曜日 日曜日 祝　日

甲府市
南支店青葉 ATM コーナー 8:00 ～ 20:00 9:00 ～ 19:00 9:00 ～ 19:00 9:00 ～ 19:00
オギノ湯村ショッピングセンター 9:00 ～ 20:00 9:00 ～ 19:00 9:00 ～ 19:00 9:00 ～ 19:00

富士吉田市 富士吉田支店富士見ATMコーナー 8:30 ～ 19:00 8:30 ～ 17:00 ＊ ＊

都留市
ホームセンターオーツル 9:00 ～ 19:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00
オギノ都留店 8:30 ～ 21:00 8:30 ～ 19:00 9:00 ～ 19:00 9:00 ～ 19:00

大月市
ダイエー大月店 9:00 ～ 19:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00 9:00 ～ 17:00
猿橋支店鳥沢ATMコーナー 8:30 ～ 19:00 8:30 ～ 17:00 ＊ ＊
猿橋支店七保ATMコーナー 8:30 ～ 19:00 8:30 ～ 17:00 ＊ ＊

甲斐市 オギノ敷島店 9:00 ～ 21:00 9:00 ～ 19:00 9:00 ～ 19:00 9:00 ～ 19:00

（平成27年9月30日現在）

＊…休止

甲
府
市

本　部
本　店

甲府市中央1-12-36
甲府市中央1-12-36

055-235-0311
055-225-0220

○
○

南 甲府市太田町22-12 055-235-2215 ○ ○
善光寺 甲府市善光寺1-17-16 055-235-4151 ○
徳　行 甲府市徳行4-16-24 055-226-2411 ○ ○
池　田 甲府市長松寺町1-6 055-228-2161 ○ ○
南　西 甲府市高畑 2-19-5 055-222-4811 ○ ○
国　母 甲府市国母 8-3-10 055-226-8511 ○ ○
湯　村 甲府市湯村1-9-43 055-254-2511 ○ ○

富士吉田市 富士吉田 富士吉田市下吉田 5-15-25 0555-22-5161 ○
松　山 富士吉田市上吉田2-4-16 0555-22-3231 ○ ○

都留市 谷　村 都留市中央1-6-15 0554-43-1161 ○
山梨市 山　梨 山梨市上神内川1087-6 0553-23-2211 ○ ○

大月市 大　月 大月市大月1-10-1 0554-22-1161 ○ ○
猿　橋 大月市猿橋町猿橋 48-1 0554-22-2161 ○

韮崎市 韮　崎 韮崎市本町2-6-17 0551-22-8788 ○ ○
南アルプス市 小笠原 南アルプス市小笠原 282-2 055-282-1135 ○ ○

地区 店舗名 住　　　所 電話番号 貸金庫 夜間金庫

※上記の他、甲府信用金庫との共同設置店外ＡＴＭとして、甲府駅前（南口）、オギノ上今井店、オギノ山梨ショッピングセンター、
　ラザウォーク甲斐双葉店のキャッシュコーナーもご利用いただけます。